
 

11 марта 2024 года 
 

 

 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

6 марта 2024 года  № 230/55 
 

О внесении изменений в решение Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 «О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии со статьёй 83 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района решил: 
1. Внести в решение Совета Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 22 декабря 2023 

года № 220/51 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) содержание статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Черняевского 
сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 872 587,31 
руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 167 189,82 

руб.; 
3) дефицит местного бюджета в размере 294 602,51 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

3 768 144,81 руб. и на 2026 год в сумме 3 776 634,22 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 
3 768 144,81 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

91 700,00 руб., и на 2026 год в сумме 3 776 634,22 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 183 300,00 руб.; 
3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный 

нулю.»; 

2) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Черняевского сельского поселения на 2024 год в размере 811 135,66 

руб., на 2025 год в размере 515 100,00 руб., на 2026 год в размере 
495 800,00 руб.». 

3) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации 
Черняевского сельского поселения на 2024 год в размере 53 634,21 

руб., на 2025 год в размере 100 000,00 руб. и на 2026 год в размере 

100 000,00 руб.»; 

4) пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 

году в сумме 4 362 744,31 руб., в 2025 году в сумме 2 933 076,81 руб. и 
в 2026 году в сумме 2 953 426,22 руб.». 

5) Приложение 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

6) Приложение 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

7) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 
8) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов» 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 
9) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026  годов» изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 
10) Приложение 6 «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования (обнародования). 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

   
Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

В.П. Евтина 

 
 

Приложение 1 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 6 марта 2024 года № 230/55 

 
«Приложение 1 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 

 
ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов классификации доходов 
местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 
2024 год 2025 год 2026 год 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 

Г
р
у

п
п

а 
д
о
х

о
д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

д
о

х
о

д
о

в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

Г
р
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 509 843,00 835 068,00 823 208,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 75 090,00 79 500,00 83 940,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 75 090,00 79 500,00 83 940,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 74 730,00 79 140,00 83 580,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 360,00 360,00 360,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 508 700,00 515 100,00 495 800,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 508 700,00 515 100,00 495 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 265 300,00 268 000,00 258 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 265 300,00 268 000,00 258 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 1 300,00 1 400,00 1 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 1 300,00 1 400,00 1 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 275 100,00 279 000,00 269 000,00 



 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 275 100,00 279 000,00 269 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -33 000,00 -33 300,00 -32 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -33 000,00 -33 300,00 -32 800,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 85 000,00 87 000,00 90 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 85 000,00 87 000,00 90 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 85 000,00 87 000,00 90 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 117 000,00 117 000,00 117 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 93 000,00 93 000,00 93 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 38 000,00 38 000,00 38 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 38 000,00 38 000,00 38 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04 020 01 0000 110 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 28 436,00 28 436,00 28 436,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 28 436,00 28 436,00 28 436,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 17 871,00 17 871,00 17 871,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 1 11 05 025 10 0000 120 17 871,00 17 871,00 17 871,00 



 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 10 565,00 10 565,00 10 565,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 10 565,00 10 565,00 10 565,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 5 032,00 5 032,00 5 032,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 5 032,00 5 032,00 5 032,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 5 032,00 5 032,00 5 032,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 5 032,00 5 032,00 5 032,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00 000 00 0000 000 375 585,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06 000 00 0000 430 375 585,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06 020 00 0000 430 375 585,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 06 025 10 0000 430 375 585,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00 000 00 0000 000 312 000,00 0,00 0,00 

Инициативные платежи 1 17 15 000 00 0000 150 312 000,00 0,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

1 17 15 030 10 0000 150 312 000,00 0,00 0,00 

» 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 6 марта 2024 года № 230/55 
 

«Приложение 2 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 

Подвид 

доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
р
у

п
п

а 
д
о
х

о
д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 д

о
х

о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

Г
р
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 4 362 744,31 2 933 076,81 2 953 426,22 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 4 362 744,31 2 933 076,81 2 953 426,22 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 3 479 413,15 2 831 401,81 2 842 090,22 



 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 15 001 00 0000 150 3 479 413,15 2 831 401,81 2 842 090,22 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 3 479 413,15 2 831 401,81 2 842 090,22 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 92 180,00 101 675,00 111 336,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 92 180,00 101 675,00 111 336,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35 118 10 0000 150 92 180,00 101 675,00 111 336,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 791 151,16     

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 70 120,39     

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 70 120,39     

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 721 030,77     

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 721 030,77     

» 

 

 
Приложение 3 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 6 марта 2024 года № 230/55 

 
«Приложение 3 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета  

Коды 

классификации 
расходов 

местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 666 268,24  3 059 669,81  2 986 198,22  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 720 000,00  686 900,00  696 200,00  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 215 941,03  1 891 989,81  1 790 178,22  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 55 543,00      

Резервные фонды 01 11 53 634,21  100 000,00  100 000,00  



 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 621 150,00  380 780,00  399 820,00  

Национальная оборона 02 00 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

Национальная экономика 04 00 811 135,66 7 833,15 515 100,00  495 800,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 811 135,66 7 833,15 515 100,00  495 800,00  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 1 368 368,80 783 318,01     

Коммунальное хозяйство 05 02 62 287,24 62 287,24     

Благоустройство 05 03 1 306 081,56 721 030,77     

Культура, кинематография 08 00 19 000,00      

Культура 08 01 19 000,00      

Социальная политика 10 00 195 237,12      

Пенсионное обеспечение 10 01 195 237,12      

Физическая культура и спорт 11 00 15 000,00      

Массовый спорт 11 02 15 000,00      

Всего расходов   6 167 189,82 883 331,16 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

» 

 
 

Приложение 4 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 6 марта 2024 года № 230/55 
 

«Приложение 4 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 
бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь
 с

р
ед

ст
в
 

р
ай

о
н

н
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
 за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Администрация 

Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 
области 

621 
       

6 167 189,82 883 331,16 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

1 
Общегосударственные 

вопросы 
621 01 00 

     
3 666 268,24 

 
3 059 669,81 

 
2 986 198,22 

 

  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

621 01 02 
     

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 



 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 01 02 21 0 00 00000 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 

управление, 

управление 
общественными 

финансами и 

имуществом в 
Черняевском 

сельском поселении 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области" 

621 01 02 21 1 00 00000 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

Черняевского 

сельского поселения 

621 01 02 21 1 01 00000 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

621 01 02 21 1 01 29980 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

621 01 02 21 1 01 29980 100 720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

621 01 02 21 1 01 29980 120 720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской 
Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 
Российской 

Федерации, местных 

администраций 

621 01 04 
     

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Черняевского 
сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 01 04 21 0 00 00000 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 

управление, 

управление 
общественными 

финансами и 

имуществом в 
Черняевском 

сельском поселении 

621 01 04 21 1 00 00000 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 



 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского 
сельского поселения 

621 01 04 21 1 01 00000 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

функций органов 

местного 
самоуправления 

621 01 04 21 1 01 29980 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

621 01 04 21 1 01 29980 100 1 815 000,00 
 

1 850 819,81 
 

1 746 948,22 
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

621 01 04 21 1 01 29980 120 1 815 000,00 
 

1 850 819,81 
 

1 746 948,22 
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 01 04 21 1 01 29980 200 394 761,03 
 

41 170,00 
 

43 230,00 
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

621 01 04 21 1 01 29980 240 394 761,03 
 

41 170,00 
 

43 230,00 
 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

621 01 04 21 1 01 29980 800 6 180,00 
     

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

621 01 04 21 1 01 29980 850 6 180,00 
     

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 
налоговых и 

таможенных органов 

и органов 
финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

621 01 06 
     

55 543,00 
     

  

Муниципальная 
программа "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Черняевского 
сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 01 06 21 0 00 00000 
 

55 543,00 
     

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 
управление, 

управление 

общественными 
финансами и 

имуществом в 

Черняевском 
сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

621 01 06 21 1 00 00000 
 

55 543,00 
     



 
района Омской 

области" 

  

Повышение 
эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского 

сельского поселения 

621 01 06 21 1 01 00000 
 

55 543,00 
     

  

Предоставление 

межбюджетных 
трансфертов на 

осуществление части 
полномочий по 

составлению проекта 

бюджета поселения и 
организации 

исполнения бюджета 

поселения в 
соответствии с 

заключенным 

соглашением 

621 01 06 21 1 01 60020 
 

55 543,00 
     

  
Межбюджетные 

трансферты 
621 01 06 21 1 01 60020 500 55 543,00 

     

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

621 01 06 21 1 01 60020 540 55 543,00 
     

  Резервные фонды 621 01 11 
     

53 634,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области" 

621 01 11 21 0 00 00000 
 

53 634,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 

управление, 
управление 

общественными 

финансами и 
имуществом в 

Черняевском 

сельском поселении 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

621 01 11 21 1 00 00000 
 

53 634,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

Черняевского 

сельского поселения 

621 01 11 21 1 01 00000 
 

53 634,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Резервный фонд 

Администрации 

Черняевского 
сельского поселения 

621 01 11 21 1 01 29970 
 

53 634,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
621 01 11 21 1 01 29970 800 53 634,21 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 

  Резервные средства 621 01 11 21 1 01 29970 870 53 634,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

621 01 13 
     

621 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области" 

621 01 13 21 0 00 00000 
 

621 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

621 01 13 21 1 00 00000 
 

621 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 



 
управление 

общественными 

финансами и 
имуществом в 

Черняевском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

  

Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации 

Черняевского 
сельского поселения 

621 01 13 21 1 01 00000 
 

10 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 
повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

621 01 13 21 1 01 29990 
 

10 000,00 
     

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 01 13 21 1 01 29990 200 10 000,00 
     

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 01 13 21 1 01 29990 240 10 000,00 
     

  

Мероприятия в 

области 

приватизации и 
управления 

муниципальной 
собственности 

621 01 13 21 1 03 00000 
 

611 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Прочие мероприятия 

в области 

приватизации и 
управления 

муниципальной 

собственности 

621 01 13 21 1 03 29990 
 

611 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 01 13 21 1 03 29990 200 611 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 01 13 21 1 03 29990 240 611 150,00 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

2 
Национальная 
оборона 

621 02 00 
     

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  
Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

621 02 03 
     

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области" 

621 02 03 21 0 00 00000 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 
управление 

общественными 

финансами и 

621 02 03 21 1 00 00000 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 



 
имуществом в 

Черняевском 

сельском поселении 
Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации 

Черняевского 
сельского поселения 

621 02 03 21 1 01 00000 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Осуществление 

первичного 
воинского учета 

органами местного 

самоуправления 
поселений, 

муниципальных и 

городских округов 
(финансовое 

обеспечение 

исполнения органами 
местного 

самоуправления 

поселений Омской 
области полномочий 

по первичному 

воинскому учету) 

621 02 03 21 1 01 51182 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

621 02 03 21 1 01 51182 100 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

621 02 03 21 1 01 51182 120 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

3 
Национальная 
экономика 

621 04 00 
     

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

621 04 09 
     

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области" 

621 04 09 21 0 00 00000 
 

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

инфраструктуры 
Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области" 

621 04 09 21 2 00 00000 
 

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Модернизация и 
развитие 

автомобильных 

дорог и инженерных 
сооружений на них в 

Черняевском 

сельском поселении 

621 04 09 21 2 02 00000 
 

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

модернизацию и 

развитие 

621 04 09 21 2 02 29990 
 

803 302,51 
 

515 100,00 
 

495 800,00 
 



 
автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 04 09 21 2 02 29990 200 803 302,51 
 

515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 04 09 21 2 02 29990 240 803 302,51 
 

515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Содержание дорог 

общего пользования 

муниципального 
значения 

621 04 09 21 2 02 80010 
 

7 833,15 7 833,15 
    

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 04 09 21 2 02 80010 200 7 833,15 7 833,15 
    

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 04 09 21 2 02 80010 240 7 833,15 7 833,15 
    

4 

Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

621 05 00 
     

1 368 368,80 783 318,01 
    

  
Коммунальное 
хозяйство 

621 05 02 
     

62 287,24 62 287,24 
    

  

Муниципальная 
программа "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

621 05 02 21 0 00 00000 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Подпрограмма 

"Развитие 
инфраструктуры 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

621 05 02 21 2 00 00000 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства в 

Черняевском 

сельском поселении 

621 05 02 21 2 01 00000 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Организация в 
границах поселения 

электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения 
населения 

621 05 02 21 2 01 80080 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 05 02 21 2 01 80080 200 62 287,24 62 287,24 
    

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

621 05 02 21 2 01 80080 240 62 287,24 62 287,24 
    

  Благоустройство 621 05 03 
     

1 306 081,56 721 030,77 
    



 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 05 03 21 0 00 00000 
 

20 000,00 
     

  

Подпрограмма 
"Развитие 

инфраструктуры 

Черняевского 
сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 05 03 21 2 00 00000 
 

20 000,00 
     

  

Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства в 

Черняевском 
сельском поселении 

621 05 03 21 2 01 00000 
 

20 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства 

621 05 03 21 2 01 29990 
 

20 000,00 
     

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

621 05 03 21 2 01 29990 200 20 000,00 
     

  

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 05 03 21 2 01 29990 240 20 000,00 
     

  

Муниципальная 
программа 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области 

«Формирование 

комфортной 
городской среды 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области» 

621 05 03 48 0 00 00000 
 

1 286 081,56 721 030,77 
    

  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий 

Черняевского 
сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области» 

621 05 03 48 1 00 00000 
 

1 286 081,56 721 030,77 
    

  

Формирование 
современной 

городской среды, в 

том числе 
благоустройство 

общественных 

территорий 

621 05 03 48 1 01 00000 
 

153 097,94 
     

  

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

общественных 

территорий 

621 05 03 48 1 01 29990 
 

153 097,94 
     



 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 05 03 48 1 01 29990 200 153 097,94 
     

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 05 03 48 1 01 29990 240 153 097,94 
     

  

Реализация 

регионального 
проекта 

"Формирование 

комфортной 
городской среды на 

территории Омской 

области", 
направленного на 

достижение целей 

федерального 
проекта 

"Формирование 

комфортной 
городской среды" 

621 05 03 48 1 F2 00000 
 

1 132 983,62 721 030,77 
    

  

Реализация 

инициативных 

проектов в сфере 
формирования 

комфортной 

городской среды 

621 05 03 48 1 F2 70400 
 

721 030,77 721 030,77 
    

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 05 03 48 1 F2 70400 200 721 030,77 721 030,77 
    

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 05 03 48 1 F2 70400 240 721 030,77 721 030,77 
    

  

Реализация 

инициативных 

проектов в сфере 
формирования 

комфортной 

городской среды 

621 05 03 48 1 F2 S0400 
 

411 952,85 
     

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 05 03 48 1 F2 S0400 200 411 952,85 
     

  

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

621 05 03 48 1 F2 S0400 240 411 952,85 
     

5 
Культура, 
кинематография 

621 08 00 
     

19 000,00 
     

  Культура 621 08 01 
     

19 000,00 
     

  

Муниципальная 
программа "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 08 01 21 0 00 00000 
 

19 000,00 
     

  
Подпрограмма 

"Развитие социально-
621 08 01 21 3 00 00000 

 
19 000,00 

     



 
культурной сферы и 

осуществление 

социальной 
политики в 

Черняевском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 
реализация 

мероприятий в 

области молодежной 
политики и культуры 

621 08 01 21 3 01 00000 
 

19 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 
развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 
мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

621 08 01 21 3 01 29990 
 

19 000,00 
     

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

621 08 01 21 3 01 29990 200 19 000,00 
     

  

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

621 08 01 21 3 01 29990 240 19 000,00 
     

6 
Социальная 

политика 
621 10 00 

     
195 237,12 

     

  
Пенсионное 

обеспечение 
621 10 01 

     
195 237,12 

     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Черняевского 
сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

621 10 01 21 0 00 00000 
 

195 237,12 
     

  

Подпрограмма 
"Развитие социально-

культурной сферы и 

осуществление 
социальной 

политики в 

Черняевском 
сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

621 10 01 21 3 00 00000 
 

195 237,12 
     

  

Обеспечение 

доступности и 
качества 

предоставления мер 
социальной 

поддержки 

отдельным 
категориям граждан 

621 10 01 21 3 04 00000 
 

195 237,12 
     

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

621 10 01 21 3 04 20010 
 

195 237,12 
     

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

621 10 01 21 3 04 20010 300 195 237,12 
     



 

  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 
социальных выплат 

621 10 01 21 3 04 20010 320 195 237,12 
     

7 
Физическая культура 

и спорт 
621 11 00 

     
15 000,00 

     

  Массовый спорт 621 11 02 
     

15 000,00 
     

  

Муниципальная 
программа "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

621 11 02 21 0 00 00000 
 

15 000,00 
     

  

Подпрограмма 

"Развитие социально-
культурной сферы и 

осуществление 

социальной 
политики в 

Черняевском 

сельском поселении 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

621 11 02 21 3 00 00000 
 

15 000,00 
     

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 
мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

621 11 02 21 3 01 00000 
 

15 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 
культуры, спорта и 

реализация 

мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

621 11 02 21 3 01 29990 
 

15 000,00 
     

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

621 11 02 21 3 01 29990 200 2 000,00 
     

  

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

621 11 02 21 3 01 29990 240 2 000,00 
     

  
Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

621 11 02 21 3 01 29990 300 13 000,00 
     

  Премии и гранты 621 11 02 21 3 01 29990 350 13 000,00 
     

  Всего расходов 
 

6 167 189,82 883 331,16 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

» 

 
Приложение 5 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 6 марта 2024 года № 230/55 

 
«Приложение 5 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 



 
 

№ 

п/п 

Наименование кодов 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная 
программа "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

21 0 00 00000   4 881 108,26 162 300,39 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

1.1 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 
финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 
поселении Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

21 1 00 00000   3 758 448,24 92 180,00 3 161 344,81 101 675,00 3 097 534,22 111 336,00 

  

Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации 

Черняевского 
сельского поселения 

21 1 01 00000   3 147 298,24 92 180,00 2 780 564,81 101 675,00 2 697 714,22 111 336,00 

  

Резервный фонд 

Администрации 

Черняевского 

сельского поселения 

21 1 01 29970   53 634,21   100 000,00   100 000,00   

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
21 1 01 29970 800 53 634,21   100 000,00   100 000,00   

  Резервные средства 21 1 01 29970 870 53 634,21   100 000,00   100 000,00   

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 
функций органов 

местного 

самоуправления 

21 1 01 29980   2 935 941,03   2 578 889,81   2 486 378,22   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

21 1 01 29980 100 2 535 000,00   2 537 719,81   2 443 148,22   

  

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

21 1 01 29980 120 2 535 000,00   2 537 719,81   2 443 148,22   

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29980 200 394 761,03   41 170,00   43 230,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29980 240 394 761,03   41 170,00   43 230,00   



 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

21 1 01 29980 800 6 180,00           

  
Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
21 1 01 29980 850 6 180,00           

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

21 1 01 29990   10 000,00           

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29990 200 10 000,00           

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 01 29990 240 10 000,00           

  

Осуществление 

первичного воинского 
учета органами 

местного 

самоуправления 
поселений, 

муниципальных и 

городских округов 
(финансовое 

обеспечение 

исполнения органами 
местного 

самоуправления 

поселений Омской 
области полномочий 

по первичному 

воинскому учету) 

21 1 01 51182   92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

21 1 01 51182 100 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

21 1 01 51182 120 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Предоставление 

межбюджетных 
трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 
составлению проекта 

бюджета поселения и 

организации 

исполнения бюджета 

поселения в 

соответствии с 
заключенным 

соглашением 

21 1 01 60020   55 543,00           

  
Межбюджетные 

трансферты 
21 1 01 60020 500 55 543,00           

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
21 1 01 60020 540 55 543,00           

  

Мероприятия в области 

приватизации и 
управления 

муниципальной 

собственности 

21 1 03 00000   611 150,00   380 780,00   399 820,00   

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации 

и управления 
муниципальной 

собственности 

21 1 03 29990   611 150,00   380 780,00   399 820,00   



 

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 29990 200 611 150,00   380 780,00   399 820,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 03 29990 240 611 150,00   380 780,00   399 820,00   

1.2 

Подпрограмма 

"Развитие 
инфраструктуры 

Черняевского 

сельского поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области" 

21 2 00 00000   893 422,90 70 120,39 515 100,00   495 800,00   

  

Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства в 
Черняевском сельском 

поселении 

21 2 01 00000   82 287,24 62 287,24         

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства 

21 2 01 29990   20 000,00           

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 29990 200 20 000,00           

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 01 29990 240 20 000,00           

  

Организация в 

границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения 

населения 

21 2 01 80080   62 287,24 62 287,24         

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 01 80080 200 62 287,24 62 287,24         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 80080 240 62 287,24 62 287,24         

  

Модернизация и 
развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных 
сооружений на них в 

Черняевском сельском 

поселении 

21 2 02 00000   811 135,66 7 833,15 515 100,00   495 800,00   

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

модернизацию и 
развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных 
сооружений на них 

21 2 02 29990   803 302,51   515 100,00   495 800,00   

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 02 29990 200 803 302,51   515 100,00   495 800,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 02 29990 240 803 302,51   515 100,00   495 800,00   

  

Содержание дорог 

общего пользования 
муниципального 

значения 

21 2 02 80010   7 833,15 7 833,15         



 

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 02 80010 200 7 833,15 7 833,15         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 02 80010 240 7 833,15 7 833,15         

1.3 

Подпрограмма 

"Развитие социально-
культурной сферы и 

осуществление 

социальной политики в 
Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального 
района Омской 

области" 

21 3 00 00000   229 237,12           

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 
реализация 

мероприятий в области 

молодежной политики 

и культуры 

21 3 01 00000   34 000,00           

  

Прочие мероприятия 

направленные на 
развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 
мероприятий в области 

молодежной политики 

и культуры 

21 3 01 29990   34 000,00           

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

21 3 01 29990 200 21 000,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 01 29990 240 21 000,00           

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

21 3 01 29990 300 13 000,00           

  Премии и гранты 21 3 01 29990 350 13 000,00           

  

Обеспечение 

доступности и качества 

предоставления мер 
социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

21 3 04 00000   195 237,12           

  
Доплаты к пенсиям 
муниципальных 

служащих 

21 3 04 20010   195 237,12           

  
Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

21 3 04 20010 300 195 237,12           

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 
социальных выплат 

21 3 04 20010 320 195 237,12           

2 

Муниципальная 

программа 

Черняевского 
сельского поселения 

Тарского 

муниципального 
района Омской области 

«Формирование 

комфортной городской 
среды Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области» 

48 0 00 00000   1 286 081,56 721 030,77         



 

2.1 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 
территорий 

Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 
области» 

48 1 00 00000   1 286 081,56 721 030,77         

  

Формирование 

современной 
городской среды, в том 

числе благоустройство 

общественных 
территорий 

48 1 01 00000   153 097,94           

  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
общественных 

территорий 

48 1 01 29990   153 097,94           

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 01 29990 200 153 097,94           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 01 29990 240 153 097,94           

  

Реализация 

регионального проекта 
"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 
Омской области", 

направленного на 

достижение целей 
федерального проекта 

"Формирование 
комфортной городской 

среды" 

48 1 F2 00000   1 132 983,62 721 030,77         

  

Реализация 

инициативных 

проектов в сфере 
формирования 

комфортной городской 
среды 

48 1 F2 70400   721 030,77 721 030,77         

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

48 1 F2 70400 200 721 030,77 721 030,77         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 70400 240 721 030,77 721 030,77         

  

Реализация 
инициативных 

проектов в сфере 

формирования 

комфортной городской 

среды 

48 1 F2 S0400   411 952,85           

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 S0400 200 411 952,85           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 S0400 240 411 952,85           

  Всего расходов           6 167 189,82 883 331,16 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

» 



 
Приложение 6 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 6 марта 2024 года № 230/55 

 

«Приложение 6 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 
местного бюджета  

Коды классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  
Сумма, рублей 

Г
р
у

п
п

а 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

Статья 

источников 

финансирования 
дефицита 

бюджета  

Вид источников 
финансирования 

дефицита 

бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 294 602,51 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 294 602,51 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -5 872 587,31 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -5 872 587,31 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -5 872 587,31 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -5 872 587,31 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 6 167 189,82 3 768 144,81 3 776 634,22 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 6 167 189,82 3 768 144,81 3 776 634,22 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 6 167 189,82 3 768 144,81 3 776 634,22 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 6 167 189,82 3 768 144,81 3 776 634,22 

Всего 294 602,51 0,00 0,00 

» 

 
 

 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения 

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 


